Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Terça-Feira, 07 de Fevereiro de 2017 - Ano 33 - Nº 4057 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2017

O Município de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Rua Maria
Barbosa Carneiro, nº 633, centro, na cidade de Alcinópolis/MS, por intermé-
dio da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 08/
2017, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no
artigo 14, da Lei Federal nº 11.947/2009 e na Resolução FNDE nº 04/2015,
TORNA PÚBLICO a Chamada Pública para aquisição de gêneros alimen-
tícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, du-
rante o primeiro semestre de 2017.

CREDENCIAMENTO, ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES:
09h00 do dia 02 de março de 2017, no Departamento de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, sito na
Rua Maria Barbosa Carneiro, nº 633, centro, na cidade de Alcinópolis/MS.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no Depar-
tamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, sito na Rua
Maria Barbosa Carneiro, nª 633, centro, na cidade de Alcinópolis/MS ou
através do e-mail: licita.alcinopolis@hotmail.com ou através do Fone (67)
3260-1127.

Alcinópolis/MS, 07 de fevereiro de 2017.

(a.) Wesley Furtado de Oliveira
                      Presidente da CPL

PORTARIA Nº 045/2017 – DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, JOELSON HENRIQUE MARTINS DE OLIVEIRA, portador do RG.
nº 1.872.481 SSP/MS e do CPF. nº 041.627.121-90, para exercer o cargo em
comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis,
criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº
64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 06 de fevereiro de 2017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 046/2017 – DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 053/2016, de 05 de abril
de 2016, CARLOS DE LIMA MARQUES, portador do RG. nº 626.269 SSP/
MS e do CPF. nº 638.407.071-53, para exercer o cargo em comissão de AS-

SISTENTE III, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Des-
porto do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado
pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96,
de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público, tendo seus efeitos retroativos a partir do dia 01/fevereiro/
2017.

Alcinópolis – MS., 06 de fevereiro de 2017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 043/2017 – DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, SIDIVAL GONÇALVES DE CARVALHO, portador do RG. nº 2.410.504
SSP/MS e do CPF. nº 013.855.601-69, para exercer o cargo em comissão
de CHEFE DE SETOR, lotado na Secretaria Municipal de Saúde do Quadro
Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/
93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novem-
bro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 01 de fevereiro de 2017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 044/2017 – DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 053/2016, de 05 de abril
de 2016, CLAITER APARECIDO SOARES, portador do RG. nº 1.951.691
SSP/MS e do CPF. nº 050.374.491-38, para exercer o cargo em comissão
de COORDENADOR DE OFICINAS, lotado na Secretaria Municipal de Assis-
tência Social do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis,
criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº
64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 01 de fevereiro de 2017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 041/2017 – DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, MARILENE MARTINS DA ROCHA, portadora do RG. nº. 1 058 407
SSP/MS e do CPF. Nº 845.699.641-68, para exercer o cargo em comissão
de DIRETOR ADJUNTO, no período de 01/fevereiro/2017 a 31/dezembro/
2018, exercendo suas funções no Centro Municipal de Educação Infantil
“Brenno Crisóstomo Duart”, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desporto do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alci-
nópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado
pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 01 de fevereiro de 2017.

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 07 de Fevereiro de 2017 - Ed. Nº 4057 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                           Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 042/2017 – DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, ELIZEU DA SILVA REIS, portador do RG. nº 1.270.799 SSP/MS e
do CPF. nº 001.719.181-50, para exercer o cargo em comissão de CHEFE
DE SETOR, lotado na Secretaria Municipal de Saúde do Quadro Permanente
da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela Lei nº 024/93, de 03 de
dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 01 de fevereiro de 2017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA

                             Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 040/2017 – DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

EXONERAR, a servidora SUELI GOMES DA SILVA, do cargo em comis-
são de COORDENADOR DE OFICINAS, nomeada através da Portaria nº
054/2016, de 07 de abril de 2016, lotada na Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis –
MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 01 de fevereiro de 2017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS

PUBLICAÇÕES

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017.

LICITANTE VENCEDORA: JPM CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA – EPP

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA ABRANGENDO AS ÁREAS: ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA,
PATRIMONIAL, LICITAÇÕES E CONTRATOS.

VALOR: R$ 114.000,00.

LOCAL/DATA: ALCINÓPOLIS, 06 DE FEVEREIRO DE 2017.

(a.) DATIELI INÁCIO DE BRITO
                          PREGOEIRA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2017.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS.

CONTRATADA: JPM CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA EPP

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA ABRANGENDO AS ÁREAS: ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA,
PATRIMONIAL, LICITAÇÕES E CONTRATOS.

DESPESAS:

01.101 – CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS
2.001 – COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
3.3.90.35 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA

VALOR: R$ 114.000,00

LOCAL/DATA: ALCINÓPOLIS, 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

ASSINAM: VEREADOR VALDECI LIMA DE OLIVEIRA E JOÃO PAES
MONTEIRO DA SILVA

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 07 de Fevereiro de 2017 - Ed. Nº 4057 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Terça-Feira, 07 de Fevereiro de 2017 - Ed. Nº 4057 - costaricaurgente@terra.com.br